

ZMLUVA O DIELO

č.13/2007.....

uzatvorená v zmysle § 409 a násl. Obchodného zákonníka

ZMLUVNÉ STRANY

Zhotoviteľ: **BETPRES, spoločnosť s ručením obmedzeným**
sídlo: Mlynská 1346, 093 01 Vranov nad Topľou
zastúpený: Matúš Barkóci, konateľ spoločnosti
IČO: 316 84343
IČ DPH: SK 2020527861
bankové spojenie: VÚB, a.s. pobočka Vranov nad Topľou
číslo účtu: 219041632/0200
Zapísaná v obchodnom registri OS Prešov, odd. Sro, vložka č. 1502/P
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Objednávateľ: **Záchranná služba Košice**
sídlo: Rastislavova 43, 041 90 Košice
zastúpený: PharmDr. Ľubomír Kočiš - riaditeľ
IČO: 00 606 731
DIČ: 2021141980
bankové spojenie: VÚB a.s., Košice - mesto
číslo účtu: 603 34 – 512/0200
(ďalej len „Objednávateľ“)

Miesto plnenia : **Záchranná služba Košice**
Pracovisko na Rastislavovej ul. č. 43, 041 90 Košice
Slovenská republika

Termín plnenia : Začiatok : 14.03.2007
Ukončenie : 20.07.2007

Čl. I. Predmet zmluvy

Zmluvou o dielo (ďalej aj „zmluva“) sa zaväzuje zhotoviteľ vykonať dielo spočívajúce v zhotovení vecí – **Záchranná služba Košice – Rekonštrukcia garáží na skladové a kancelárske priestory**, Rastislavova 43, 041 90 Košice.

Čl. II. Cena za dielo

1. Cena za dielo je určená na základe rozpočtu, ktorý je súčasťou zmluvy. Rozpočet je pre zmluvné strany záväzný v zmysle objednávateľom predloženého výkazu výmer, ktorý bol podkladom pre určenie ceny diela a predstavuje čiastku:

Cena bez DPH : 3.397.009,-Sk

Slovom: trimiliónytristodeväťdesiatšedemtisícdeväťkorúnslovenských

DPH bude účtovaná podľa platných predpisov.

V prípade zistených rozdielov medzi výkazom výmer a projektovou dokumentáciou, tieto budú uplatnené ako viac alebo menej práce formou dodatku k ZoD.

2. Cena diela môže byť upravená o naviac práce, ktoré si môže objednávateľ počas realizácie diela u zhotoviteľa objednať.
3. Naviac práce budú vykonané až po ich odsúhlasení objednávateľom. Ten ich však odsúhlasí do 5 dní po ich predložení. Fakturácia naviac prác bude na základe dodatku k ZoD, ktorý bude obidvoma stranami potvrdený do 14 dní po ich odsúhlasení.
4. Objednávateľ poskytne zhotoviteľovi preddavok za cenu diela vo výške 10 % z ceny diela, po podpísaní tejto ZoD. Poskytnutá záloha bude odúčtovaná priebežne.
5. Zvyšnú časť ceny uhradí objednávateľ podľa priebežne realizovaných prác na základe odsúhlasených faktúr jedenkrát mesačne, so splatnosťou 30 dní od ich doručenia. Vykonané práce sa stávajú vlastníctvom objednávateľa po zrealizovaní príslušnej úhrady za ne.
6. Súčasťou faktúry bude súpis o vykonaných prácach potvrdený stavebným dozomom objednávateľa. Objednávateľ má na vyjadrenie k predloženému súpisu 3 dni. Ak tak neurobí, zhotoviteľ vystaví faktúru podľa súpisu prác. V prípade zistenia nedostatkov v súpise prác, tieto sa vysporiadajú v najbližšej faktúre.

Čl. III. Vykonanie diela

1. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním predmetu diela objednávateľovu v dohodnutom mieste.
2. Miestom dodania je sídlo objednávateľa.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že riadne ukončí a odovzdá dielo najneskôr do 30.06.2007.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotovovať dielo ihneď po odovzdaní staveniska objednávateľom, nie však pred vydaním stavebného povolenia.
5. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ samostatne, je však pri určení spôsobu vykonania diela viazaný okrem projektovej dokumentácie aj pokynmi objednávateľa.
6. Zhotoviteľ sa pri realizácii diela zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
7. Konštrukčné zmeny, zmeny materiálov oproti projektovej dokumentácii môže zhotoviteľ vykonať len po odsúhlasení objednávateľom.
8. Počas uskutočňovania diela, zhotoviteľ zodpovedá za škody vzniknuté jeho činnosťou na objednávateľovej nehnuteľnosti a jej vybavení. Po zistení škody zavinenej

zhotoviteľom je zhotoviteľ povinný uviesť vec do pôvodného stavu alebo nahradiť škodu.

9. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred časom plnenia, objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať, bez nároku zhotoviteľa na finančné zvýhodnenie.
10. Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve.
11. Vlastnícke právo k zhotovovanej veci a nebezpečenstvo škody na nej prechádza na objednávateľa dňom prevzatia diela objednávateľom.
12. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko v deň nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy, o ktorej skutočnosti sa spíše zápisnica. Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie staveniska sú súčasťou ceny za dielo.
13. Objednávateľ je oprávnený sledovať obsah denníka a zápisom pripájať svoje stanovisko. Ak zhotoviteľ so záznamom objednávateľa nesúhlasí, je povinný pripojiť k záznamu do dvoch pracovných dní svoje vyjadrenie, v opačnom prípade sa predpokladá jeho súhlas.
14. Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru staveniska, za jeho zabezpečenie proti krádeži, za vhodné ohradenie, označenie výstražnými tabuľami.
15. Zhotoviteľ je povinný prizvať objednávateľa na preverenie všetkých stavebných prác, ktoré budú ďalším stavebným postupom zakryté, resp. sa stanú inak neprístupnými. Ak zhotoviteľ nevyzve objednávateľa na prevzatie prác, zodpovedá za vzniknuté škody. Ak objednávateľ nepristúpi ku kontrole na výzvu zhotoviteľa, je zhotoviteľ oprávnený pokračovať v prácach.

Čl. IV.

Spôsob vykonávania diela

1. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami, je objednávateľ oprávnený dožadovať sa toho, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným vykonávaním a dielo vykonával riadnym spôsobom. Ak zhotoviteľ diela neurobí ani v primeranej lehote mu na to poskytnutej a postup zhotoviteľa by viedol nepochybne k podstatnému porušeniu zmluvy, je objednávateľ oprávnený odstúpiť od zmluvy.
2. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník od prvého dňa realizácie diela až do momentu odovzdania diela. Objednávateľ je oprávnený pripájať svoje stanovisko do stavebného denníka.
3. Objednávateľ je povinný zabezpečiť výkon stavebného dozoru. Osobu vykonávajúcu stavebný dozor oznámi objednávateľ zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu.
4. Zhotoviteľ je povinný pred začatím preberacieho konania oznámiť objednávateľovi 3 dni vopred pripravenosť diela k odovzdaniu. V tejto lehote zároveň zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi jedno vyhotovenie projektu stavby, atesty zabudovaných polotovarov a materiálov, doklady o predpísaných revíziách a skúškach.
5. Objednávateľ sa zaväzuje prevziať len riadne dokončené dielo a zaplatiť za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
6. O prevzatí diela sa spíše zápisnica.
7. Ak objednávateľ prevezme dielo s vadami, ktoré nebránia užívaniu diela, je zhotoviteľ povinný odstrániť tieto v lehoty 10 dní.
8. Zhotoviteľ je povinný po riadnom odovzdaní diela stavenisko vypratať a odovzdať objednávateľovi do 3 pracovných dní.

Čl. V Zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá zato, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený v súlade so záväzkami tejto zmluvy, podľa technických noriem a projektovej dokumentácie, všeobecne záväzných predpisov, že bude spôsobilý k zmluvnému účelu, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v zmluve.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré ma dielo v čase jeho odovzdania. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela vzniknuté aj po tomto čase, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
3. Záručná doba predmetu zmluvy je dohodnutá na **60 mesiacov**, s výnimkou zabudovaných komponentov, ktorých výrobcovia ponúkajú kratšie záručné doby. V takýchto prípadoch platia záručné doby uvedené výrobcami. Zhotoviteľ je povinný predložiť záručné listy týchto zariadení pri preberacom konaní..
4. Dielo má vady, ak výsledok nezodpovedá projektovej dokumentácii a právoplatnému rozhodnutiu príslušného stavebného úradu, nezodpovedá ustanoveniam tejto zmluvy a jej neoddeliteľných príloh.
5. Počas záručnej doby je zhotoviteľ povinný odstrániť vady diela. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd predmetu plnenia do 5 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady bezplatne odstrániť.
6. Objednávateľ uplatní reklamáciu diela v písomnej forme.

Čl. VI. Odstúpenie od zmluvy, zmluvné sankcie

1. Objednávateľ môže, okrem prípadov predpokladaných Obchodným zákonníkom, odstúpiť od zmluvy aj v týchto prípadoch:
 - a) zhotoviteľ vykoná dielo v zjavnom rozpore s projektovou dokumentáciou,
 - b) podstatným spôsobom porušuje svoje povinnosti zo zmluvy.
2. V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením záväzku riadne a včas odovzdať dielo je objednávateľ oprávnený a zhotoviteľ povinný na úhradu zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z celkovej ceny za dielo bez DPH za každý i začatý deň omeškania.
3. V prípade omeškania objednávateľa so splnením svojho peňažného záväzku akéhokoľvek druhu, vyplývajúceho z tejto zmluvy má zhotoviteľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlhovanej čiastky za každý deň omeškania.

Čl. VII. Ostatné ustanovenia

1. Odstúpenie od zmluvy nemá vplyv na oprávnenie zmluvnej strany požadovať náhradu škody.
2. Ak porušenie zmluvnej povinnosti zmluvnou stranou považuje v zmysle tejto zmluvy, alebo v zmysle § 345 Obchodného zákonníka za podstatné porušenie zmluvy, môže oprávnená strana od zmluvy odstúpiť, pokiaľ to oznámi písomne druhej strane bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 15 dní potom, ako sa o porušení dozvedela.
3. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo zmluvy, okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na dovtedy uplatnené zmluvné resp. zákonné

- sankcie a nárokov vyplývajúcich z ustanovení tejto zmluvy o poskytovaní záruky a zodpovednosti za vady za časť diela, ktoré bolo do odstúpenia zrealizované.
4. Zmluvná strany, ktorá odstúpi od zmluvy má právo požadovať od druhej zmluvnej strany náhradu škody.
 5. Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od zmluvy:
 - a) časť diela zhotoveného do odstúpenia od zmluvy zostáva vlastníctvom objednávateľa,
 - b) úhrady od objednávateľa poskytnuté do odstúpenia od zmluvy vysporiada zhotoviteľ konečnou faktúrou do 14 dní od odstúpenia od zmluvy,
 - c) finančné rozdiely uhradia zmluvné strany po vzájomnom odsúhlasení do 14 dní od obdržania konečnej faktúry objednávateľom.
 6. Ak stratí niektoré z ustanovení tejto zmluvy platnosť, ostatné ustanovenia ostávajú nedotknuté.

Čl. VIII. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvu možno meniť, alebo upraviť na základe dohody oboch zmluvných strán len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán.
2. Zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
3. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami. Je vyhotovená v 4 vyhotoveniach, každá zo zmluvných strán obdrží 2 vyhotovenia.
4. Účastníci tejto zmluvy prehlasujú, že táto zmluva bola spísaná podľa ich skutočnej vôle a na základe pravdivých údajov, bola nimi prečítaná, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali. Účastníci tejto zmluvy súčasne prehlasujú, že táto zmluva nebola uzavretá v tiesni ani za iných jednostranne nevýhodných podmienok a že pri podpisovaní tejto zmluvy nebol na nich vyvíjaný nátlak v žiadnej forme.
5. Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je :
Príloha č. 1. ocenený Výkaz - výmer.


Podpisy zástupcov účastníkov

Za zhotoviteľa :

Vo Vranove nad Topľou, dňa : 14.3.2007

Betpres, s.r.o.
Mlynska 1.
093 01 vr - 18 Topľou
IČO: 311
IČ DPH: SK 4020527861

 5


.....
Matúš Barkóci
konateľ spoločnosti

Za objednávateľa :

V Košiciach, dňa : 14.3.2007


ZÁCHRANNÁ SLUŽBA
Rastislavova 43
041 90 KOŠICE

.....
PharmDr. Lubomír Kočiš
riaditeľ ZS Košice

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Záchranná služba - rekonštrukcia garáží na skladové a kancelárske pr JKSO		
Názov objektu		EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ		IČO	IČ DPH
Projektant			
Zhotoviteľ	Betpres s.r.o. Vranov		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	Položiek
	Ing. Ján Rovňák	7.3.2007	85

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0,0	0	0,0	0	0,0	0

Rozpočtové náklady v Sk

A		B		C						
Základné rozp. náklady		Doplňkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady						
1	HSV	Dodávky	4 937	8	Práce nadčas	0	13	Zariad. staveniska	1.5%	48 879
2		Montáž	2 214 506	9	Bez pevnej podl.	0	14	Mimostav. doprava	0.00%	0
3	PSV	Dodávky	565 030	10	Kultúrna pamiatka	0	15	Územné vplyvy	0.00%	0
4		Montáž	474 131	11		0	16	Prevádzk. vplyvy	0.00%	0
5	"M"	Dodávky	0				17	Ostatné	0.00%	0
6		Montáž	0				18	VRN z rozpočtu		0
7	ZRN (r. 1-6)		3 258 604	12	DN (r. 8-11)	0	19	VRN (r. 13-18)		48 879
20	HZS		89 526	21	Kompl. činnosť	0	22	Ostatné náklady		0
Projektant				D Celkové náklady						
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22						
Pečiatka				24 19% 3 397 009,05 DPH						
Objednávateľ				25 Cena s DPH (r.23+24)						
Dátum a podpis				E Prípochy a odpočty						
Pečiatka				26 Dodávky objednávateľa						
Zhotoviteľ 7.3.2007				27 Kízavá doložka						
Dátum a podpis				28 Zvýhodnenie + -						

Rekapitulácia nákladov stavby

Stavba : Záchranná služba - rekonštrukcia garáží na skladové a kancelárne priestory

Objednávateľ: Zhotoviteľ: Betpres s.r.o. Vranov

Projektant: Správca: Ing. Ján Rovňák

Kód	Základka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	ZRN	HZS	NUS	Kompletačná činnosť	Pododávky
435-6-9 Záchranná služba - rekonštrukcia garáží na skladové a kancelárske priestory									
1	ASR - 1.časť	202 158	38 410	240 568	199 171	0	2 988	0	0
2	ASR - 2.časť	3 194 851	607 022	3 801 872	3 059 434	89 526	45 892	0	0

Celkom		3 397 009	645 432	4 042 441	3 258 604	89 526	48 879	0	0
---------------	--	------------------	----------------	------------------	------------------	---------------	---------------	----------	----------



Handwritten signature in blue ink.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby: **záchranná služba - rekonštrukcia garáží na skladové a kancelárske pr JKSO**
 Názov objektu: **ASR - 1.časť**
 Názov časti: _____

EČO _____
 Miesto _____

Objednávateľ _____
 Projektant _____
 Zhotoviteľ: **Betpres s.r.o. Vranov**

IČO _____

IČ DPH _____

Rozpočet číslo _____ Spracoval
 Ing. Ján Rovňák

Dňa **7.3.2007**

Položíek **12**

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0,0	0	0,0	0	0,0	0

Rozpočtové náklady v Sk

A		Základné rozp. náklady		B		Doplňkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	4 937	8	Práce nadčas		0	13	Zariad. staveniska	1,50%	2 988
2		Montáž	96 577	9	Bez pevnej podl.		0	14	Mimostav. doprava	0,00%	0
3	PSV	Dodávky	82 093	10	Kultúrna pamiatka		0	15	Územné vplyvy	0,00%	0
4		Montáž	15 564	11			0	16	Prevádzk. vplyvy	0,00%	0
5	"M"	Dodávky	0					17	Ostatné	0,00%	0
6		Montáž	0					18	VRN z rozpočtu		0
7	ZRN (r. 1-6)		199 171	12	DN (r. 8-11)		0	19	VRN (r. 13-18)		2 988
20	HZS		0	21	Kompl. činnosť		0	22	Ostatné náklady		0

Projektant Dátum a podpis _____ Pečiatka _____		D		Celkové náklady		
		23	Súčet 7, 12, 19-22		202 158,39	
Objednávateľ Dátum a podpis _____ Pečiatka _____		24	19%	202 158,39	DPH	38 410,10
		25	Cena s DPH (r.23+24)		240 568,49	
Zhotoviteľ Dátum a podpis _____ Pečiatka _____		E		Prípochy a odpočty		
		26	Dodávky objednávateľa		0	
		27	Kľzavá doložka		0	
		28	Zvýhodnenie + -		0	

Rozpočet s výkazom výmer

Dátum : 7.3.2007

Stavba : záchraná služba - rekonštrukcia garáží na skladové a kancelárske priestory

Objednávateľ :

Objekt : ASR - 1.časť

Zhotoviteľ : Betpres s.r.o. Vranov

Časť :

Spracoval : Ing. Ján Rovňák

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis položky	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		Figúra	Výkaz výmer				

Práce a dodávky HSV

3 Zvislé a kompletne konstrukcie							
1	014	310238211	Zamurovanie otvoru s plochou do 1m2 v murive nadzáklad tehliami	m3	0,580	5 955,20	3 454,02
			"zamor inštal.šachty " 0,58			0,580	
2	014	310239211	Zamurovanie otvoru s plochou do 4m2 v murive nadzáklad tehliami	m3	6,900	5 706,70	39 376,23
			"obvod murivo - garáže 6,7,8,10 - 6 garážov " 6,9			6,900	
3	012	317121101	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru od 600 do 1050 mm	ks.	17,000	138,60	2 356,20
			"m.č.08 teplovodny kanal" 17			17,000	
4	MAT	5934113100	Preklad keramický PTH-KPP 125x12x6,5	ks	17,000	290,40	4 936,80
5	014	340238212	Zamurovanie otvoru s plochou do 1 m2 tehliami pálenými v stenách hr. nad 100 mm	m2	1,100	897,20	986,92
			" domurovka m.č.116" 1,1			1,100	
6	014	340239211	Zamurovanie otvoru s plochou do 4 m2 tehliami pálenými v stenách hr. do 100 mm	m2	6,330	456,20	2 887,75
			"riadiťelňa" 4,43			4,430	
			"m.č. 123 " 1,9			1,900	
			Súčet			6,330	
7	011	342272104	Priečky z tvárnic YTONG na MC-5 a tenkovrst.maltu YTONG hr.150.P3-550	m2	26,390	549,30	14 496,03
			"garáže - medzi m.č.07 a 08" 5,9*3,1			18,290	
			"vrátnica - priečka pri umývadle" 0,85*2			1,700	
			"priečka medzi m.č. 107 a 108" 5,2*1,2			6,400	
			Súčet			26,390	
8	014	349231811	Primurovka ostenia s ozubom z tehál vo vybúraných otvoroch nad 80 do 150 mm	m2	28,500	1 158,60	33 020,10
			" domurovanie k novým zárubniam po vybúraní starých" (0,8*0,3+2*0,3*2)*15+(0,6*0,3+2*0,3*2)*5			28,500	
			3 Zvislé a kompletne konstrukcie				101 514,05
			HSV Celkom				101 514,05
Práce a dodávky PSV							
713 Izolácie tepelné							
9	713	713121111	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dielcami,doskami podláh, jednovrstvová	m2	134,810	22,70	3 060,19
			"m.č.101,102,103 - styrodur 2 x 5 cm do podlahy " 48,78*2			97,560	
			"m.č.14" 37,25			37,250	
			Súčet			134,810	
10	MAT	2837650530	ISOVER Extrudovaný polystyrén Styrodur 4000 CS hr.50mm	m2	137,506	594,00	81 678,56
			(48,780 * 2+37,25)*1,02			137,506	
11	MAT	2832901000	Folia PVC hr. 0,2 mm	m2	48,780	8,50	414,63
			713 Izolácie tepelné				85 163,38
783 Dokončovacie práce - nátery							
12	783	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	182,000	68,70	12 503,40
			"drevo.podbijanie väznikov" 91*2			182,000	
			783 Dokončovacie práce - nátery				12 503,40
			PSV Celkom				97 656,78
			Celkom				199 170,83

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Záchranná služba - rekonštrukcia garáží na skladové a kancelárske pr JKSO		
Názov objektu	ASR - 2.časť	EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ		IČO	IČ DPH
Projektant			
Zhotoviteľ	Betpres s.r.o. Vranov		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	Položiek
	Ing. Ján Rovňák	7.3.2007	73

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0,0	0	0,0	0	0,0	0

Rozpočtové náklady v Sk

A		Základné rozp. náklady		B		Doplňkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	0	8	Práce nadčas	0	13	Zariad. staveniska	1,50%	45 892	
2		Montáž	2 117 929	9	Bez pevnej podl.	0	14	Mimostav. doprava	0,00%	0	
3	PSV	Dodávky	482 937	10	Kultúrna pamiatka	0	15	Územné vplyvy	0,00%	0	
4		Montáž	458 568	11		0	16	Prevádzk. vplyvy	0,00%	0	
5	"M"	Dodávky	0				17	Ostatné	0,00%	0	
6		Montáž	0				18	VRN z rozpočtu		0	
7	ZRN (r. 1-6)		3 059 434	12	DN (r. 8-11)	0	19	VRN (r. 13-18)		45 892	
20	HZS		89 526	21	Kompl. činnosť	0	22	Ostatné náklady		0	

Projektant		D	Celkové náklady	
		23	Súčet 7, 12, 19-22	3 194 850,66
Dátum a podpis:	Pečiatka	24	19% 3 194 850,66 DPH	607 021,60
Objednávateľ		25	Cena s DPH (r.23+24)	3 801 872,26
		E	Prípochy a odpočty	
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky objednávateľa	0
Zhotoviteľ		27	Kľzavá doložka	0
		28	Zvýhodnenie +- -	0
Dátum a podpis	Pečiatka			

Rozpočet s výkazom výmer

Dátum : 7.3.2007

Stavba : Záchraná služba - rekonštrukcia garáží na skladové a kancelárske priestory

Objednávateľ :

Objekt : ASR - 2.časť

Zhotoviteľ : Bepres s.r.o. Vranov

Časť :

Spracoval : Ing. Ján Rovňák

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis položky	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		Figúra	Výkaz výmer				

Práce a dodávky HSV

2 Zakladanie							
1	002	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	0,245	862,70	211,36
			"okap.chodník" 4,9*0,5*0,1		0,245		
			Súčet		0,245		
2	002	289902121	Otlčenie alebo osekánie vrstiev betónu stien s hr. odsekanej vrstvy L. do 80 mm -0,138t	m2	3,600	564,10	2 030,76
			"vonk.sokel" 6*0,6		3,600		
							2 242,12
4 Vodorné konštrukcie							
3	011	430321313	Schodiskové konštrukcie; betón železový tr. B 20(C 16/20)	m3	0,531	3 467,20	1 841,08
			"do fitness a do šatni" 0,9*0,3*0,3+5*0,3*0,3		0,531		
			Súčet		0,531		
4	011	434351141	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	1,180	253,20	298,78
			(5+0,9)*0,2		1,180		
5	011	434351142	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	1,180	58,30	68,79
							2 208,65
5 Komunikácie							
6	221	581132111	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny I.a II. hr.200 mm	m2	31,500	581,40	18 314,10
			(12+9)*1,5		31,500		
							18 314,10
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							
7	014	611421132	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov-penetr.+sietka do lep.+stierka	m2	210,620	363,00	76 455,06
8	014	612421132	Oprava vnútorných vápenných omietok stien-hrubá vyrovnávacia 2x + penetr.+stierka	m2	1 373,100	405,90	557 341,29
			"1.NP" 1245,6		1 245,600		
			"1.NP - garáže" 127,5		127,500		
			Súčet		1 373,100		
9	014	612462183	Vnútorná omietka stien BAUMIT SANOVA W, vrátane prednástreku a otlč jadrová + jemná celk.hr.3 cm	m2	44,520	724,20	32 241,38
10	011	625256116	Zatepovací systém STYRODUR hr. 40 mm prístrelením vonk.-sokel	m2	95,000	867,10	82 374,50
11	011	631313411	Mazanina z betónu prostého tr.B 10 hr.nad 80 do 120 mm	m3	0,245	3 004,40	736,08
			"okap.chodník" 0,245		0,245		
12	011	632451055	Poter pieskovo cementový hr. do 50 mm	m2	342,650	293,50	100 567,78
			"1.NP" 342,65		342,650		
			Súčet		342,650		
13	011	632477005	Nivelačná stierka podlahová hrúbky do 5 mm	m2	261,790	220,00	57 593,80
			"1.NP" 261,79		261,790		
			Súčet		261,790		
14	013	978036171	Otlčenie sfachtených a pod., omietok vonkajších brizolitových, v rozsahu do 100 % -0,045 t-garáže	m2	24,205	36,30	878,64
			22,5*2,7-2,35*2,45*6-1*2		24,205		
15	011	625991050	Zateplenie doskami POLYSTYREN hr.5 cm a omietka silikon škrab.2 mm - pôvod nezatepované garáže	m2	24,205	927,70	22 454,98
16	011	622 PC 111	Sklotextilná sieťka do lepidla - sokel	m2	95,000	164,00	15 580,00
17	011	625252006	Zatepovací systém hr. 30 mm ostenia okien a dverí+ vonk.tenkovrstvá omietka silikon škrab. 2 mm	m2	19,964	925,80	18 482,67
18	011	6252520061	Zatepovací systém hr. 30 mm - vyrovnanie fasády	m2	212,000	463,00	98 156,00
19	011	625252007	Zatepovací systém hr. 50 mm ostenia okien a dverí +tenkovrstvá škrab. silikon 2 mm- nové garáže	m2	13,200	948,80	12 524,16
			"garáže" 2,6*0,5*3+3,1*0,5*2*3		13,200		
20	011	6252520071	Zatepovací systém hr. 50 mm - vyrovnanie fasády	m2	88,700	474,00	42 043,80
21	011	625991070	Zateplenie doskami POLYSTYREN 1200x500 27,5kg hr.7.cm a omietka Terannoova silikon škrab. 2 mm	m2	580,036	975,20	565 651,11
							1 683 081,25
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
22	003	941941041	Montáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m a výšky do 30 m	m2	260,000	40,20	10 452,00
23	003	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene-1041	m2	520,000	23,00	11 960,00
24	003	941941841	Demontáž lešenia fahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky do 30 m	m2	260,000	23,20	6 032,00
25	003	941955002	Lešenie fahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	40,030	70,50	2 822,12
			"m.č.21" 83,4		83,400		
			"m.č.121" 83,4		83,400		
					35,36*1,1	38,896	
51	771	771445015	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných,keramických do tmelú.rovné 300x70 mm,výška 70 mm	m	215,900	85,10	18 373,09
52	MAT	5976404701	Keram.dlaždice 300/300	m2	18,891	460,00	8 689,86
					215,9*0,07*1,25	18,891	

	Figúra	Výkaz výmer					
Práce a dodávky HSV							
53	771	771675107	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrch. úpravy alebo glaz. hladkých 200x200 mm	m2	159,330	269,20	42 891,64
			177,55		177,550		
			"podesty" 11,05		11,050		
			"odpočet ZoD" -29,27		-29,270		
			Súčet		159,330		
54	MAT	5976404700	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom líca A 200x200	m2	167,297	460,00	76 956,62
			159,33*1,05		167,297		
55	771	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,16,128	3,90	842,90
		771	Podlahy z dlaždíc				186 582,93
		776	Podlahy povlakové				
56	775	776 PC 100	Lepenie povlakových podláh z plastov izolačných /PVC/ z pásu	m2	488,700	165,00	80 635,50
57	MAT	284 PC 1600	PVC Ultra 2 mm 3850	m2	498,474	348,00	173 468,95
			488,7*1,02		498,474		
58	775	776 PC 101	Lepenie povlakových podláh Sport PVC	m2	38,500	195,00	7 507,50
59	MAT	284 PC 120	Podlahovina PVC Sport	m2	40,000	1 537,00	61 480,00
60		776 PC 123	Lepenie koberca	m2	28,000	121,00	3 388,00
61	MAT	284 PC 478	Koberec Balta Trafic	m2	30,000	378,00	11 340,00
62	775	776411000	Lepenie podlahových soklíkov alebo líst gumových	m	400,000	22,00	8 800,00
63	MAT	284PC 28150	Sokel PVC	m	430,000	15,90	6 837,00
		776	Podlahy povlakové				353 456,95
		777	Podlahy syntetické				
64	773	777 PC 5217	Nátery podláh betónových dvojnásobne s penetr. - bezprášný náter m č 19	m2	140,500	174,80	24 559,40
		777	Podlahy syntetické				24 559,40
		781	Dokončovacie práce a obklady				
65		781 PC 120	D+M kam.obkladu sokla	m2	95,000	862,00	81 890,00
66	771	781445012	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných,keramických do tmelu, veľkosť 150x150 mm	m2	3,040	422,00	1 282,88
			132,08-129,040		3,040		
67	MAT	5978166100	Obkladačky 150x150	m2	3,192	356,00	1 136,35
			3,04*1,05		3,192		
68	771	7815412101	Montáž plastových líst do lep.	m	12,000	26,00	312,00
69	771	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,200	49,92	109,82
		781	Dokončovacie práce a obklady				84 731,05
		784	Dokončovacie práce - maľby				
70	784	784452371	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex, jednofarebné dvojnásobné s pačv miestn. výšky do 3,80 m	m2	473,000	24,70	11 683,10
		784	Dokončovacie práce - maľby				11 683,10
			PSV Celkom				1 070 894,37
			Práce a dodávky Ostatné				
		O01	Ostatné				
71		999 PC 498	Výbúr želez. bet.rímky nad garážami 200/150 mm + vyspravenie	m	22,000	285,00	6 270,00
72		999 PC 499	Domur rímky k streche-YPOR 15cm,v=60cm+vysprav.rímky poterom a omietkou+debnenie+podbet.+vonk.fasada	m	33,320	830,00	27 655,60
73		999 PC 500	D+M nerez.zábradlia	sub	1,000	55 600,00	55 600,00
		O01	Ostatné				89 525,60
			Ostatné Celkom				89 525,60
			Celkom				3 148 959,16